§. 79. *Futurum (I.)*.

1. Numerabuntur sententiae, non ponderabuntur. 2. Ut salūtas, ita resalutabere.⁹ 3. Nullā re ab officio deterrebimur.¹⁴⁴ 4. Qui precib⁹ non movebuntur,¹⁴⁴ mīnis non movebūtur. 5. Naturā,³³ non poenā arcebuntur boni viri ab injuria. 6. Virtutis honos nullā obliuione delebūtur. 7. Moerore prorsus consumēris, amīce! 8. Pecunia consumētur in¹⁴⁵ agrorum emptionibus. 9. Libri tui et legentur a me diligenter et custodientur diligentissime. 10. Nihil est virtute⁸² amabilius,⁸¹ nam homo ēā ornatus, ubicunque erit, a nobis diligētur. 11. Omnes aliquando sopiēmur morte, ejus autem vincula non in aeternum nos vincent. 12. Res familiāris diligentia et parsimoniā conservabitur et augebitur. 13. Nunquam periculum sine periculo vincētur. 14. Vir bonus ab honesto nullā re deterrebūtur,¹⁴⁴ ad turpia nullā re invitabūtur.

1. Dokler boš živel, ne bodeš se osvobodil od³⁷ straha. 2. V občih nesréčah bomo védno s kakim upom tolaženi (razveseljevaní). 3. Ako si dober človek, bodeš po³³ naravi, ne pa po kazni odvračevan od krvice. 4. Ne bote se z zakládi osvobódili od skrbí. 5. Poštene ljudí, kjer koli bodo, bomo mi spoštovali (*pass.*). 6. Prošnje in solzé bodo vas lehko oméčile in pomírile (*pass.*). 7. Naj hrábriši vojáki bodo (v) védnom miru onemogli in omehkúžili se. 8. Reči dobrega človeka ne bodo brezsmrtníci nikoli v némar pustili (*pass.*). 9. Junaštvo Sparčanov bode se zmirom veličilo (slavilo). 10. Hudobne ljudí bo do zadnjega zdihljeva vést pekla (grizla — *pass.*). 11. Spomin slovečih in dobro zasluznih móž ne bo v pozabo prišel (z nobeno pozabo ne bo obsút). 12. Starost nas ne bode zadrževala (*pass.*) krepost izvrševati.

§. 80. *Perfectum.*

1. Patria et parentes sunt, quorum beneficiis maximis obligati sumus. 2. Caudino proelio Spurius Postumus et Titus Veturius consules superati sunt. 3. A Servio Tullio rege census Romanorum habitus est. 4. Multa et jucunda consuetudine conjuncti sumus inter nos.⁸⁸ 5. Prima solis defectio a Thale praedicta est. 6. Veneno assumpti sunt Hannibal et Philopoemen. 7. Postea custoditus sum a te, tu a me observatus. 8. Mardonius, satrapes Xerxis, cum ducentis millibus¹⁰⁵ peditum et viginti millibus equitum a Pausania fugatus est. 9. Duae urbes potentissimae, Carthago atque Numantia, ab eodem Scipione sunt deletae. 10. Bellum Peloponesiacum anno⁴³

¹⁴⁴ Slov. dám se (z inf.). Gl. 9,

¹⁴⁵ Slov. na (z akus.).

*quadringentesimo quarto ante Christum natum finitum est. 11. Datum
est Neptuno mariatum omne regnum. 12. Cicero pater patriae ap-
pellatus est, quod urbem ab incendio et interitu eloquentiam suam libe-
ravérat.*